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MOJA  MAŁA OJCZYZNA 

 

 

Tu jesteśmy. 

 



Historia Wołomina 

Pierwsze wzmianki dotyczące Wołomina pochodzą z XV wieku. W latach 1428-

1501 miejscowość była znana jako Zacięciwa. Nazwa Wołomin wywodzi się od 

XVI-wiecznego właściciela, Jana de Volumne (pol. Wołumiński).  

 

 

 

 

 

Po wybudowaniu w roku 1862 linii kolejowej (pierwszy przystanek od Dworca 

Petersburskiego umieszczono w Wołominie) stał się on miejscowością letniskową 

dla Warszawy. Warto wspomnieć, że Wołomin w okresie międzywojennym 

znany był ze swoich walorów letniskowych i uzdrowiskowych odznaczających 

się swoistym mikroklimatem sosnowym co czyniło go atrakcyjnym miejscem 

wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców stolicy. Wielu z nich zbudowało w 

mieście swoje wille i dwory letniskowe zaś te, które zachowały się do dzisiaj 

stanowią sentymentalną pamiątkę tamtego okresu.  

 

 

 

 



Obecnie miasto Wołomin, położone w województwie mazowieckim, jest sercem 

powiatu wołomińskiego. Mieszkańcy korzystają z bliskości stolicy Warszawy               

i cieszą się urokami zielonego, spokojnego zakątka.  Wołomin w potocznie 

nazywany jest sypialnią Warszawy ze względu na bliskie położenie (20 km) od 

centrum stolicy i doskonały dojazd. Według danych z 31 grudnia 2020, miasto 

miało 36 648 mieszkańców. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Wołomin położony jest na Równinie Wołomińskiej, która jest częścią Niziny 

Mazowieckiej. Przez miasto przepływa rzeka Czarna, która swój bieg kończy w 

Kanale Żerańskim. Gmina Wołomin graniczy z następującymi gminami: 

Kobyłka, Radzymin, Klembów, Poświętne oraz Zielonka. 

 

 

 

Panorama Warszawy 



 

Na terenie gminy Wołomin znajdują się następujące, godne zobaczenia obiekty: 

 

✓ Na pograniczu Wołomina i Kobyłki znany geograf Wacław Nałkowski 

wybudował dom, który później jego córka Zofia Nałkowska opisała w 1925 

roku w książce "Dom nad łąkami".  

 

 

Obecnie w "Domu nad łąkami" mieści się muzeum Zofii i Wacława Nałkowskich  

i odbywają się liczne imprezy kulturalne. 

 

 

 

W centrum miasta znajduje 

się pomnik pisarki. 



✓ W 1902 roku powstała kapliczka, a w niedługim czasie zaczęła się budowa 

kościoła. Po I wojnie światowej zakończono budowę kościoła w stylu 

neogotyckim, a w 1924 roku erygowano parafię pod wezwaniem Matki Boskiej 

Częstochowskiej.  
 

 

Obecnie to najstarsza i największa parafia w Wołominie. 

 

 

✓ W roku 1920 w okolicach Wołomina na polach Ossowa doszło do 

kluczowych walk bitwy warszawskiej, znanej jako "Cud nad Wisłą". W tym 

miejscu zginął ks. Ignacy Skorupka.  

 

Park Kulturowy "Ossów – Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 roku"  

http://www.ossow1920.pl/


Wołomin może się również poszczycić wieloma wybitnymi postaciami, które 

mieszkały tutaj bądź przebywały w pewnym okresie swojego życia. W latach 

1918-27 i 1929-31 w kamienicy przy ul. Warszawskiej 13 (dawniej Pocztowa 11) 
 

 

 
 

mieszkała Wiera Gran (1916-2007) – polska piosenkarka aktorka kabaretowa                 

i filmowa. Fakt ten upamiętnia tablica umieszczona elewacji budynku. Wiera 

Gran pochodziła z rodziny żydowskiej, nazywała się Dwojra Grynberg. Po wojnie 

koncertowała w Szwecji, Kanadzie, Stanach Zjednoczonych, Hiszpanii, 

Szwajcarii, Belgii i Meksyku. W połowie lat 50. stała się gwiazdą Paryża.  

 

 

                                                                 

ZAPRASZAMY DO WOŁOMINA 
 

 

 


